---

44 ARBEO DE FREISING, *Vita s. Haimhrammi, recensio A*, éd. cit, MGH, SRM, IV, chap. 22 et 23, p. 493-495 : *His namque transactis, incole huius loci, collectis abscisis sacri martyris membris, in quodam arbore uulgari locutione spine albe condentes abierunt [...]. Eadem namque die, non longo intermisso spatio, duo ignoti atque pulcherrimi uiri, equitantes per publicam callem, a quibusdam arantibus in agro de sacris sancti martyris membris inquirentes, dum diutius circitarent, innotuerunt, quod in quendam arborem summissi essent. Cunctis agri culturis uidentibus, ad eum locum se declinantes, et amplius ab his visi non sunt, ut tanti huius rei testes sunt, quanti habitatores huius loci existunt. Et qui admiratione percussi de his incognitis uiris et de disparitione eorum, pergentes ad arborem, sed ea quae posuerunt sancti martyris membra minime inuenerunt. Res namque mira et nostris temporibus ualde stupenda, quia adhuc incognita humanae permanet infirmitati, a quibus sublata uel ubi deportata fuissent ! Sed quid ex his quae praediximus membris sentiendum sit, ignoro, nisi per diuinam dispensationem hoc fuisset : datur intellegi, quibus fuisset dignus sanctus martyr meritis, cum cruenta et secta ab se, adhuc eo uivente, membra, per cognitionem diuinam ab eo loco asumpta, sub gloriae honoris condidisse dubium non est, et tamen, ut diximus, hominibus incognita permanent. [...] Res autem habitantibus innotuit membrorum, ita ut eis in stuporem uerteretur, et quamuis parum, tamen apertis oculis eius agnoscentes sanctitatem.*

45 DINZELBACHER P., *Vision und Visionsliteratur im Mittelalter*, Stuttgart, 1981 ; CAROZZI C., *Le Voyage de l'âme dans l'Au-delà d'après la littérature latine (V<sup>e</sup>-XIII<sup>e</sup> s.)*, Rome, 1994.